

Tor 1. Strzelba historyczna

Rodzaj broni: Strzelba gładkolufowa łamana, pojedynka albo dubeltówka (r.prod. do 1991)

Rodzaj amunicji: Śrut max. 28 g

Przyrządy celownicze: Mechaniczne (optyka i kolimatory niedozwolone)

Ilość i rodzaj celów: 5x popper, 3x rzutek ruchomy

Ilość strzałów: 8 (limitowana)

Stan (kondycja) broni: Niezaładowana, złamana (komory nabojoye otwarte)

Sygnał startowy: Sygnał dźwiękowy

Pozycja startowa: Pozycja stojąca, twarzą w kierunku kulochwyty głównego. Broń przy biodrze, lufa skierowana w dół w obszarze kąta bezpieczeństwa. Amunicja w kieszeniach lub torbach rzutowych (ładownice, szybkoładowacze itp. są niedozwolone)

Procedura przebiegu: Zawodnik po sygnale startowym ładuje broń i ostrzeliwuje cele z wyznaczonych stanowisk A, B, C, D przemieszczając się po wyznaczonym torze. Zawodnik oddaje maksymalnie 8 strzałów. Ładowanie broni odbywa się wyłącznie w obrębie stanowisk. W obszarze między stanowiskami zawodnik przemieszcza się z bronią rozładowaną, złamaną (komory nabojoye otwarte) i dodatkowo nie może dotknąć gruntu jakkolwiek częścią ciała lub bronią - na obszarze między stanowiskami A i B oraz na obszarze między stanowiskami C i D oraz nie może strącić zawieszonej poprzeczki - na obszarze między stanowiskami B i C

Zasady punktacji: Wyżej klasyfikowany jest zawodnik z krótszym czasem przebiegu, po uwzględnieniu kar czasowych: Nietrafienie celu (MISS): +5s., Mała kara proceduralna: +10s., Duża kara proceduralna: +20s

Kary i dyskwalifikacja: Duża kara proceduralna: niesportowe zachowanie; Mała kara proceduralna: naruszenie obowiązków zawartych w opisie toru, m.in. nieostrzelanie celu, strzał ponadlimitowy (za każdy), nieprzestrzeganie procedury przebiegu (np. przekroczenie wyznaczonego toru, naruszenie innych nakazów lub zakazów - za każde przewinienie); Dyskwalifikacja: naruszenie zasad bezpieczeństwa, m.in. złamanie kątów bezpieczeństwa, przypadkowy strzał, skierowanie podczas przebiegu wylotu lufy strzelby na jakkolwiek część ciała zawodnika (tzw. „sweeping”), przemieszczanie się z niezabezpieczoną bronią na obszarze między stanowiskami strzeleckimi, trzymanie palca wewnątrz kabłąka spustowego podczas ładowania, przeładowywania lub rozładowywania (jeżeli zawodnik nie reaguje na ostrzeżenie sędziego)

Kąty bezpieczeństwa: 90° w lewo i 90° w prawo w stosunku do kulochwyty głównego

